
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

축산과 12,640,966 11,587,184 1,053,782

국          1,207,841

광             50,000

기            901,274

도          1,616,889

군          8,864,962

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 12,410,026 11,342,519 1,067,507

국          1,127,841

기            901,274

도          1,605,889

군          8,775,022

축산환경개선 및 진흥 1,689,167 1,100,069 589,098

국            200,000

도            126,870

군          1,362,297

가축공제사업 지원 69,500 37,461 32,039

도             27,800

군             41,700

402 민간자본이전 69,500 37,461 32,039

도             27,800

군             41,700

02 민간대행사업비 69,500 37,461 32,039

  ○도비보조사업                69,500

    ―가축재해보험 지원                69,500  69,500,000원

도             27,800

군             41,700

가축분뇨수분조절제 지원 53,500 53,500 0

도             16,050

군             37,450

402 민간자본이전 53,500 53,500 0

도             16,050

군             37,450

01 민간자본보조 53,500 53,500 0

  ○도비보조사업                53,500

    ―가축분뇨 수분조절제 지원                53,500  53,500,000원

도             16,050

군             37,450

가축분뇨자원화 지원 462,000 267,500 194,500

402 민간자본이전 462,000 267,500 194,500

01 민간자본보조 462,000 267,500 194,500

  ○양질 액비 생산비 지원                50,000

  ○양계농가 왕겨 지원
               25,000

  ○축분 원심고액분리기 지원
              189,000

  5,000원*10,000톤

      2,500원*20,000포*50/100

      45,000,000원*6개소*70/100
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공동자원화시설 분뇨처리비 지원
              198,000      18,000원*22,000톤*50/100

돼지 폐사축 처리기 설치지원 18,000 18,000 0

도              4,500

군             13,500

402 민간자본이전 18,000 18,000 0

도              4,500

군             13,500

01 민간자본보조 18,000 18,000 0

  ○도비보조사업                18,000

    ―돼지 폐사축처리기 설치 지원
               18,000        18,000,000원

도              4,500

군             13,500

양돈산업 육성 408,700 429,200 △20,500

301 일반보상금 1,200 1,200 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ○양돈시책 교육참석                 1,200  30,000원*40명

402 민간자본이전 407,500 428,000 △20,500

01 민간자본보조 407,500 428,000 △20,500

  ○저능력 모돈교체 지원
              300,000

  ○돈사 환경개선 장비 지원
               40,000

  ○돼지 인공수정 정액대 지원
               36,000

  ○봉독이용 친환경 축산물 시범생산
               31,500

      400,000원*1,500두*50/100

      8,000,000원*10대*50/100

      6,000원*12,000두*50/100

      50,000원*900병*70/100

양봉산업 구조개선사업 69,375 8,820 60,555

도             27,750

군             41,625

402 민간자본이전 69,375 8,820 60,555

도             27,750

군             41,625

01 민간자본보조 69,375 8,820 60,555

  ○도비보조사업                69,375

    ―양봉산업 구조개선사업                69,375  69,375,000원

도             27,750

군             41,625

양봉생산성향상 지원 130,900 105,900 25,000

301 일반보상금 900 900 0

10 행사실비보상금 900 900 0

  ○양봉시책 교육참석                   900  30,000원*30명

402 민간자본이전 130,000 105,000 25,000
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 130,000 105,000 25,000

  ○꿀벌 전용사료지원 사업
               80,000

  ○화분 공급 지원사업
               50,000

      800,000원*200톤*50/100

      5,000원*20,000kg*50/100

지역특화품목 육성사업 280,000 0 280,000

국            200,000

도             24,000

군             56,000

402 민간자본이전 280,000 0 280,000

국            200,000

도             24,000

군             56,000

01 민간자본보조 280,000 0 280,000

  ○국비보조사업               280,000

    ―벌꿀농축장 설치               280,000  280,000,000원

국            200,000

도             24,000

군             56,000

축사시설 환경개선 18,363 15,280 3,083

도              7,870

군             10,493

402 민간자본이전 18,363 15,280 3,083

도              7,870

군             10,493

01 민간자본보조 18,363 15,280 3,083

  ○도비보조사업                18,363

    ―축사시설 환경개선                18,363  18,363,000원

도              7,870

군             10,493

축산농가 악취방지개선 63,000 63,000 0

도             18,900

군             44,100

402 민간자본이전 63,000 63,000 0

도             18,900

군             44,100

01 민간자본보조 63,000 63,000 0

  ○도비보조사업                63,000

    ―축산농가 악취방지 개선사업                63,000  63,000,000원

도             18,900

군             44,100

축산홍보 지원 27,829 26,408 1,421

101 인건비 11,289 10,868 421

04 기간제근로자등보수 11,289 10,868 421

  ○제2청사 관리 인부임                11,289
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―기본급                 8,376

    ―주휴일수당                 1,676

    ―4대보험료                 1,237

  34,900원*1명*240일

  34,900원*1명*48일

  10,052,000원*12.3%

201 일반운영비 6,000 5,000 1,000

01 사무관리비 6,000 5,000 1,000

  ○일반수용비                 2,000

  ○급량비                 3,000

  ○고급육 생산농가 상패 구입비
                1,000

  2,000,000원

  3,000,000원

      100,000원*10개

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

  ○축산시책 지도 업무추진                 8,640  8,640,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○양돈산업 및 양봉산업 추진                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 900 900 0

10 행사실비보상금 900 900 0

  ○축산시책 교육참석                   900  30,000원*30명

축사환경개선 88,000 75,000 13,000

402 민간자본이전 88,000 75,000 13,000

01 민간자본보조 88,000 75,000 13,000

  ○축사 대형선풍기 설치 지원
               50,000

  ○양계농가 열풍기 지원
               15,000

  ○재해예방 원격제어시스템 지원(양계)
               15,000

  ○산란계 사육농가 난좌 지원
                8,000

      500,000원*200대*50/100

      600,000원*50대*50/100

      500,000원*60대*50/100

      80원*200,000개*50/100

가축방역체계 구축 2,485,152 2,052,480 432,672

국            529,041

기            260,276

도            470,361

군          1,225,474

가축방역시스템 구축 458,740 568,240 △109,500

201 일반운영비 32,100 32,100 0

01 사무관리비 19,100 19,100 0

  ○일반수용비                 7,600

  ○급량비                 2,500

  ○임차료                 6,000

  ○기립불능소 매몰장비 임차료                 3,000

  7,600,000원

  2,500,000원

  6,000,000원

  300,000원*10회

02 공공운영비 13,000 13,000 0
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○차량선박비                13,000  13,000,000원

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

  ○가축방역 지도점검                 8,640  8,640,000원

206 재료비 249,600 283,850 △34,250

01 재료비 249,600 283,850 △34,250

  ○가축방역 예방약품 지원               170,000

    ―닭 전염성 F낭병 예방                35,000

    ―돼지 기생충 구제외 2종                50,000

    ―소 기생충 구제외 2종                85,000

  ○가축방역 기자제 구입                72,000

    ―소독약품 지원                55,000

    ―생석회 지원                 5,000

    ―방역복 지원                10,000

    ―채혈 주사기 지원외 3종                 2,000

  ○공동방제단 소독장비 수리                 7,000

  ○유기동물 이동장외 1종                   600

  35,000,000원

  50,000,000원

  85,000,000원

  55,000,000원

  5,000,000원

  10,000,000원

  2,000,000원

  7,000,000원

  600,000원

301 일반보상금 89,400 80,150 9,250

10 행사실비보상금 2,400 2,400 0

  ○가축방역 교육참석                 1,200

  ○수의사 교육참석                 1,200

  30,000원*40명

  30,000원*40명

12 기타보상금 87,000 77,750 9,250

  ○브루셀라병 채혈검진비 지원
               80,000

  ○유기동물 위탁 보호소 운영                 5,000

  ○기립불능소 매몰지 운반비 지원
                2,000

      10,000원*8,000두

  250,000원*20두

      200,000원*10회

402 민간자본이전 53,500 138,000 △84,500

01 민간자본보조 52,500 137,500 △85,000

  ○안개분무시스템 설치 지원
               52,500      15,000,000원*7개소*50/100

02 민간대행사업비 1,000 500 500

  ○한우 고급육 초음파 수수료 지원
                1,000      10,000원*100두

405 자산취득비 25,500 25,500 0

01 자산및물품취득비 25,500 25,500 0

  ○공동방제단 소독장비 구입                25,500  1,500,000원*17대

가축방역약품 구입 1,042,031 625,135 416,896

국            488,679

도            232,485

군            320,867

206 재료비 726,131 393,655 332,476
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            330,729

도            153,510

군            241,892

01 재료비 726,131 393,655 332,476

  ○국비보조사업               646,691

    ―가축방역 약품 및 재료 구입
              646,691        646,691,000원

국            330,729

도            128,678

군            187,284

  ○도비보조사업                79,440

    ―소독약품 구입                79,440  79,440,000원

도             24,832

군             54,608

402 민간자본이전 315,900 231,480 84,420

국            157,950

도             78,975

군             78,975

01 민간자본보조 315,900 231,480 84,420

  ○국비보조사업               315,900

    ―돼지 써코바이러스 백신 지원
              315,900        2,000원*263,250두*60/100

국            157,950

도             78,975

군             78,975

가축예방접종 시술비 192,200 152,460 39,740

국             40,362

도             75,919

군             75,919

301 일반보상금 192,200 152,460 39,740

국             40,362

도             75,919

군             75,919

12 기타보상금 192,200 152,460 39,740

  ○국비보조사업               192,200

    ―가축 예방접종 시술비               192,200  192,200,000원

국             40,362

도             75,919

군             75,919

공동방제단 운영 367,258 346,978 20,280

기            183,629

도             91,814

군             91,815

301 일반보상금 367,258 346,978 20,280

기            183,629

도             91,814

군             91,815
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 367,258 346,978 20,280

  ○기금사업               367,258

    ―공동방제단 운영               367,258  367,258,000원

기            183,629

도             91,814

군             91,815

공동방제단 재료비 105,293 99,467 5,826

기             52,647

도             26,323

군             26,323

206 재료비 105,293 99,467 5,826

기             52,647

도             26,323

군             26,323

01 재료비 105,293 99,467 5,826

  ○기금사업               105,293

    ―공동방제단 재료비               105,293  105,293,000원

기             52,647

도             26,323

군             26,323

공수의수당 보조 115,380 114,600 780

도             30,720

군             84,660

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

  ○공중방역 수의사 여비                 5,400  5,400,000원

301 일반보상금 109,980 109,200 780

도             30,720

군             79,260

09 공익근무요원보상금 23,580 22,800 780

  ○공중방역수의사 수당지급(2명)                23,580

    ―방역활동 장려금                14,400

    ―위험수당                 1,200

    ―자격수당                 1,680

    ―초과근무수당                 6,300

  600,000원*2명*12월

  50,000원*2명*12월

  70,000원*2명*12월

  262,500원*2명*12월

12 기타보상금 86,400 86,400 0

  ○도비보조사업                76,800

    ―공수의수당                76,800  76,800,000원

도             30,720

군             46,080

  ○공수의수당                 9,600  800,000원*1명*12월

돼지소모성질환 지도 24,000 24,000 0

기             12,000

도              6,000

군              6,000
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 24,000 24,000 0

기             12,000

도              6,000

군              6,000

01 민간자본보조 24,000 24,000 0

  ○기금사업                24,000

    ―돼지소모성질환 지원                24,000  24,000,000원

기             12,000

도              6,000

군              6,000

소독시설 설치 8,750 24,500 △15,750

도              3,500

군              5,250

402 민간자본이전 8,750 24,500 △15,750

도              3,500

군              5,250

01 민간자본보조 8,750 24,500 △15,750

  ○도비보조사업                 8,750

    ―농장 소독시설 설치                 8,750  8,750,000원

도              3,500

군              5,250

HACCP컨설팅 지원사업 24,000 9,600 14,400

기             12,000

도              3,600

군              8,400

402 민간자본이전 24,000 9,600 14,400

기             12,000

도              3,600

군              8,400

01 민간자본보조 24,000 9,600 14,400

  ○기금사업                24,000

    ―HACCP컨설팅 지원사업                24,000  24,000,000원

기             12,000

도              3,600

군              8,400

폐사축 매몰관리 147,500 47,500 100,000

101 인건비 9,000 9,000 0

04 기간제근로자등보수 9,000 9,000 0

  ○폐사축 처리 인부임                 9,000  150,000원*1명*60일

201 일반운영비 21,000 21,000 0

01 사무관리비 21,000 21,000 0

  ○폐사축 매몰처리 관리                21,000  21,000,000원

206 재료비 5,500 5,500 0

01 재료비 5,500 5,500 0
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○안락사 약품구입                 4,000

  ○매몰 재료비 지원                 1,500

  20,000원*200두

  50,000원*30회

301 일반보상금 112,000 12,000 100,000

12 기타보상금 112,000 12,000 100,000

  ○폐사축 운반비 지원                12,000

  ○소 브루셀라병 살처분 보상금 지원
              100,000

  200,000원*60회

      1,000,000원*100두

축산물 생산·유통 관리 6,525,320 7,290,250 △764,930

기            521,600

도            670,768

군          5,332,952

경종농가 연계조사료 구입비 지원 33,750 33,750 0

도              5,020

군             28,730

402 민간자본이전 33,750 33,750 0

도              5,020

군             28,730

01 민간자본보조 33,750 33,750 0

  ○도비보조사업                33,750

    ―경종농가 연계조사료 구입비 지원
               33,750        30,000원*2,250톤*50/100

도              5,020

군             28,730

배합사료사업 395,000 501,480 △106,480

402 민간자본이전 395,000 501,480 △106,480

01 민간자본보조 395,000 420,480 △25,480

  ○배합사료 운송비 지원               360,000

  ○합천돼지자가사료공장 지게차 지원
               35,000

  360,000,000원

      35,000,000원

브랜드육 타운조성 2,900,000 4,000,000 △1,100,000

도            500,000

군          2,400,000

401 시설비및부대비 2,900,000 4,000,000 △1,100,000

도            500,000

군          2,400,000

01 시설비 2,889,560 3,985,600 △1,096,040

  ○기금사업             2,889,560

    ―합천 삼가 브랜드육 타운조성
            2,889,560        2,889,560,000원

도            500,000

군          2,389,560

03 시설부대비 10,440 14,400 △3,960

  ○기금사업                10,440
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―합천 삼가 브랜드육 타운조성
               10,440        2,900,000,000원*0.36/100

브랜드축산물 촉진사업 972,420 740,880 231,540

201 일반운영비 34,000 20,000 14,000

01 사무관리비 34,000 20,000 14,000

  ○와이드 광고                34,000  34,000,000원

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

  ○축산물브랜드 육성 지도                 6,480  6,480,000원

301 일반보상금 1,200 1,200 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ○축산물브랜드 교육참석                 1,200  30,000원*40명

307 민간이전 180,355 209,000 △28,645

04 민간행사보조 15,000 15,000 0

  ○축산물브랜드 전시회 참가                15,000  15,000,000원

08 이차보전금 165,355 194,000 △28,645

  ○합천황토한우판매장 개설사업 이자보전
               34,000

  ○황토한우 브랜드 육성사업               131,355

    ―이자보전                87,570

    ―가축공제 가입                43,785

      34,000,000원

  87,570,000원

  43,785,000원

402 민간자본이전 750,385 504,200 246,185

01 민간자본보조 580,000 330,000 250,000

  ○황토한우 브랜드 홍보물 제작                30,000

  ○브랜드 장려금 지원               550,000

  30,000,000원

  550,000,000원

02 민간대행사업비 170,385 174,200 △3,815

  ○고급육 어미소 생산장려금                12,600

  ○수정란 이식 사업                60,000

  ○황토한우 브랜드 육성사업                43,785

    ―농신보 수수료                43,785

  ○수송아지 입식 이자보전                54,000

  12,600,000원

  60,000,000원

  43,785,000원

  54,000,000원

우량한우 기반조성사업 680,900 791,900 △111,000

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0

  ○일반수용비                 2,000

  ○급량비                 2,500

  2,000,000원

  2,500,000원

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

  ○한우시책사업 추진                 1,500  1,500,000원
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 900 900 0

10 행사실비보상금 900 900 0

  ○한우농가 시책교육 참석                   900  30,000원*30명

402 민간자본이전 674,000 785,000 △111,000

01 민간자본보조 550,000 635,000 △85,000

  ○한우등록우 지원               200,000

    ―송아지               200,000

  ○인공수정 정액대 지원
              140,000

  ○저능력우 교체 지원               160,000

  ○황토한우 HACCP 인증 지원                40,000

  ○합천황토한우 유전자뱅크 지원
               10,000

  100,000원*2,000두

      10,000원*35,000두*40/100

  250,000원*640두

  40,000,000원

      2,000,000원*10개*50/100

02 민간대행사업비 124,000 150,000 △26,000

  ○송아지생산 안정사업
               50,000

  ○한우 등록비 지원                54,000

    ―혈통                42,000

    ―고등                12,000

  ○황토한우 종축개량 프로그램 지원
               20,000

      20,000원*5,000두*50/100

  6,000원*7,000두

  8,000원*1,500두

      20,000,000원

조사료 경영체 장비 지원 325,000 240,000 85,000

기            130,000

도             24,700

군            170,300

402 민간자본이전 325,000 240,000 85,000

기            130,000

도             24,700

군            170,300

01 민간자본보조 325,000 240,000 85,000

  ○기금사업               325,000

    ―조사료 경영체 생산장비 지원
              325,000        650,000,000원*50/100

기            130,000

도             24,700

군            170,300

조사료 생산장비 지원 187,500 12,140 175,360

도             23,750

군            163,750

402 민간자본이전 187,500 12,140 175,360

도             23,750

군            163,750

01 민간자본보조 187,500 12,140 175,360

  ○도비보조사업               187,500
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―조사료 생산장비 지원               187,500  187,500,000원

도             23,750

군            163,750

조사료생산 확대사업 100,000 31,000 69,000

402 민간자본이전 100,000 31,000 69,000

01 민간자본보조 100,000 31,000 69,000

  ○조사료 집단재배 조성사업 지원
              100,000      100,000,000원

사료작물 제조 및 종자등 자재비 지원 778,600 800,000 △21,400

기            391,600

도             74,150

군            312,850

402 민간자본이전 778,600 800,000 △21,400

기            391,600

도             74,150

군            312,850

01 민간자본보조 778,600 800,000 △21,400

  ○기금사업               778,600

    ―사료작물 사일리지 제조비 지원
              696,600        1,200,000원*645ha*90/100

기            309,600

도             74,150

군            312,850

    ―생볏짚 곤포비닐 지원                40,000  40,000,000원

기             40,000

    ―사료작물 종자대 지원                42,000  42,000,000원

기             42,000

한우개량사업 30,720 30,720 0

도              7,680

군             23,040

402 민간자본이전 30,720 30,720 0

도              7,680

군             23,040

02 민간대행사업비 30,720 30,720 0

  ○도비보조사업                30,720

    ―한우 인공수정료 지원
               30,720        40,000원*1,280두*60/100

도              7,680

군             23,040

한우거세사업 23,040 23,040 0

도              5,760

군             17,280

402 민간자본이전 23,040 23,040 0

도              5,760

군             17,280

01 민간자본보조 23,040 23,040 0
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○도비보조사업                23,040

    ―한우 거세 시술비 지원
               23,040        30,000원*1,280두*60/100

도              5,760

군             17,280

한우등록사업 91,390 38,340 53,050

도             26,908

군             64,482

402 민간자본이전 91,390 38,340 53,050

도             26,908

군             64,482

01 민간자본보조 37,714 0 37,714

  ○도비보조사업                37,714

    ―친환경 축산물 인증비 지원
               37,714        776,000원*81개소*60/100

도             18,857

군             18,857

02 민간대행사업비 53,676 38,340 15,336

  ○도비보조사업                53,676

    ―우량한우 등록비 지원                53,676  53,676,000원

도              8,051

군             45,625

축산물 수출촉진 지원 7,000 7,000 0

도              2,800

군              4,200

402 민간자본이전 7,000 7,000 0

도              2,800

군              4,200

01 민간자본보조 7,000 7,000 0

  ○도비보조사업                 7,000

    ―축산물 수출촉진 지원                 7,000  7,000,000원

도              2,800

군              4,200

축산기술지원 1,710,387 899,720 810,667

국            398,800

기            119,398

도            337,890

군            854,299

과학영농현장기술지원-소득생활(축산과) 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

101 인건비 10,000 4,000 6,000

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 4,000 6,000

  ○국비보조사업                10,000
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―친환경축산관리실 운영                10,000  10,000,000원

국              5,000

군              5,000

쇠고기 이력추적제 사업 128,053 145,692 △17,639

기             72,158

도             18,632

군             37,263

307 민간이전 128,053 145,692 △17,639

기             72,158

도             18,632

군             37,263

02 민간경상보조 128,053 145,692 △17,639

  ○기금사업               128,053

    ―이력관리                16,263  16,263,000원

기             16,263

    ―귀표부착(12,421두)               111,790  111,790,000원

기             55,895

도             18,632

군             37,263

신기술보급-소득생활(축산과) 3,200 8,000 △4,800

도              1,200

군              2,000

402 민간자본이전 3,200 8,000 △4,800

도              1,200

군              2,000

01 민간자본보조 3,200 8,000 △4,800

  ○도비보조사업                 3,200

    ―흑염소농가 자급사료 생산                 3,200  3,200,000원

도              1,200

군              2,000

축산기술 개발지도 70,749 71,728 △979

101 인건비 11,289 10,868 421

04 기간제근로자등보수 11,289 10,868 421

  ○생균제 발효사료 생산시범 인부임                11,289

    ―기본급                 8,376

    ―주휴일수당                 1,676

    ―4대보험료                 1,237

  34,900원*1명*240일

  34,900원*1명*48일

  10,052,000원*12.3%

201 일반운영비 17,500 16,500 1,000

01 사무관리비 7,900 7,900 0

  ○일반수용비                 2,000

  ○운영수당                   600

  ○급량비                 1,900

  ○임차료                 3,400

  2,000,000원

  600,000원

  1,900,000원

  3,400,000원

02 공공운영비 9,600 8,600 1,000
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공공요금및제세                 5,000

  ○시설장비유지비                 4,600

  5,000,000원

  4,600,000원

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

  ○축산기술 지도 업무추진                 6,480  6,480,000원

206 재료비 12,600 10,000 2,600

01 재료비 12,600 10,000 2,600

  ○생균제 발효사료 생산 재료구입
                9,000

  ○흑설탕 및 포장재 구입                 3,600

      60,000원*150톤

  300,000원*12월

207 연구개발비 10,000 15,000 △5,000

03 시험연구비 10,000 15,000 △5,000

  ○바이오 유용미생물 생산                10,000  10,000,000원

301 일반보상금 1,680 1,680 0

10 행사실비보상금 1,680 1,680 0

  ○관상조류 교육 참석                   480

  ○축산 신기술 교육 참석                 1,200

  30,000원*4명*4회

  30,000원*20명*2회

402 민간자본이전 11,200 11,200 0

01 민간자본보조 11,200 11,200 0

  ○관상조류 생산 안정화 추진
                5,600

  ○젖소 사육기반 경영 안정화
                5,600

      8,000,000원*70/100

      4,000,000원*2식*70/100

가축분뇨 처리시설 지원 749,500 567,800 181,700

국            393,800

도            106,710

군            248,990

307 민간이전 100,000 99,800 200

국             50,000

도             15,000

군             35,000

02 민간경상보조 100,000 99,800 200

  ○국비보조사업               100,000

    ―액비살포비 지원               100,000  100,000,000원

국             50,000

도             15,000

군             35,000

402 민간자본이전 649,500 468,000 181,500

국            343,800

도             91,710

군            213,990

01 민간자본보조 649,500 468,000 181,500

  ○국비보조사업               649,500
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―개별(공동)시설               445,500  445,500,000원

국            267,300

도             53,460

군            124,740

    ―액비저장조 설치               204,000  204,000,000원

국             76,500

도             38,250

군             89,250

액비 발효 저장조 시설 지원 680,000 0 680,000

도            204,000

군            476,000

402 민간자본이전 680,000 0 680,000

도            204,000

군            476,000

01 민간자본보조 680,000 0 680,000

  ○도비보조사업               680,000

    ―액비저장조 설치               680,000  680,000,000원

도            204,000

군            476,000

학교우유급식 67,485 82,500 △15,015

기             47,240

도              6,748

군             13,497

307 민간이전 67,485 82,500 △15,015

기             47,240

도              6,748

군             13,497

02 민간경상보조 67,485 82,500 △15,015

  ○기금사업                67,485

    ―학교우유급식 지원                67,485  67,485,000원

기             47,240

도              6,748

군             13,497

쇠고기 개체식별번호 표시장비 지원 1,400 14,000 △12,600

도                600

군                800

402 민간자본이전 1,400 14,000 △12,600

도                600

군                800

01 민간자본보조 1,400 14,000 △12,600

  ○도비보조사업                 1,400

    ―쇠고기 개체식별번호 표시장비 지원
                1,400        1,000,000원*2대*70/100

도                600

군                800

수산자원 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 211,400 225,125 △13,725

국             80,000
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부서: 축산과
정책: 수산자원 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광             50,000

도             11,000

군             70,400

수산자원 조성 및 관리 211,400 225,125 △13,725

국             80,000

광             50,000

도             11,000

군             70,400

내수면 어업개발 및 관리 30,400 132,000 △101,600

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

  ○내수면 토종어종 방류사업                20,000  20,000,000원

402 민간자본이전 10,400 92,000 △81,600

01 민간자본보조 10,400 92,000 △81,600

  ○빙어 채란·방류 지원사업                10,400  10,400,000원

내수면 인공산란장 설치 100,000 53,125 46,875

국             80,000

도              6,000

군             14,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

국              8,000

도                600

군              1,400

01 연구용역비 10,000 0 10,000

  ○국비보조사업                10,000

    ―내수면 인공산란장 설치사업                10,000  10,000,000원

국              8,000

도                600

군              1,400

401 시설비및부대비 90,000 53,125 36,875

국             72,000

도              5,400

군             12,600

01 시설비 89,190 52,646 36,544

  ○국비보조사업                89,190

    ―내수면 인공산란장 설치사업                89,190  89,190,000원

국             72,000

도              5,400

군             11,790

03 시설부대비 810 479 331

  ○국비보조사업                   810

    ―내수면 인공산란장 설치사업
                  810        90,000,000원*0.90/100

외래어종퇴치 수매사업 10,000 10,000 0

도              5,000
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부서: 축산과
정책: 수산자원 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              5,000

301 일반보상금 10,000 10,000 0

도              5,000

군              5,000

12 기타보상금 10,000 10,000 0

  ○도비보조사업                10,000

    ―외래어종퇴치 수매사업                10,000  10,000,000원

도              5,000

군              5,000

수산종묘 매입 방류 71,000 30,000 41,000

광             50,000

군             21,000

206 재료비 71,000 30,000 41,000

광             50,000

군             21,000

01 재료비 71,000 30,000 41,000

  ○광역지역발전특별회계사업                71,000

    ―수산종묘 매입방류 사업
               71,000        200원*355,000마리

광             50,000

군             21,000

행정운영경비(축산과)(기타/기타) 19,540 19,540 0

기본경비 19,540 19,540 0

기본경비 19,540 19,540 0

201 일반운영비 8,140 8,140 0

01 사무관리비 8,140 8,140 0

  ○일반수용비                 8,140  8,140,000원

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
                8,400      8,400,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원
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